

Markt Cadolzburg | Rathausplatz 1 | 90556 Cadolzburg

An die Bürgerinnen und Bürger in 90556 Cadolzburg

lhr Zeichen Unser Zeichen Auskunft erteilt Durchwahl E-Mail Cadolzburg, den

Kerstin Kern -36 k.kern@cadolzburg.de 04.03.2020

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

seit einigen Wochen läuft die Nachfragebündelung für ein reines Glasfasernetz in Cadolzburg, Wachendorf, Egersdorf und Steinbach. Wir haben schon viel erreicht, noch sind die erforderlichen 40%, die wir brauchen, damit Deutsche Glasfaser unseren Ort mit der zukunftsweisenden Technologie ausbaut, nicht erreicht.

Der Markt Cadolzburg hat kürzlich Verträge für zwanzig gemeindliche Liegenschaften bei Deutsche Glasfaser abgeschlossen. Unter anderem werden das Rathaus, die Feuerwehren, sowie die Schulen an das Netz von Deutsche Glasfaser angeschlossen.

Der Ausbau würde für unseren Markt Cadolzburg Wachstum und Zukunftsfähigkeit bedeuten. Ich appelliere an dieser Stelle nochmals an Sie, sich mit dem Thema zu befassen.

Deutsche Glasfaser ist am 22.03.2020 von 10 – 17 Uhr auf dem Frühjahrsmarkt im Gewerbegebiet Schwadermühle. Nutzen Sie hier die Möglichkeit, sich nochmal zu informieren. Bitte denken Sie dabei auch an Ihre Kinder und Enkelkinder. Telekommunikation gilt als Medium der Existenzvorsorge, und ist zwischenzeitlich fast so wichtig wie die Stromversorgung und ein funktionierendes Wasserleitungsnetz.

Auch in der Bildung schreitet die Digitalisierung voran. Inhalte durch umfangreiche Onlineangebote schneller verfügbar und besser verständlich machen ist nur ein Baustein von vielen. Unsere Gemeindebücherei geht diesen Weg bereits. Der gesamte Medienbestand kann online eingesehen und durchsucht werden. Um diesen Weg weiterhin zu unterstützen, spendet Deutsche Glasfaser der Bücherei 200,00 Euro zur weiteren Digitalisierung.

Konten der Marktkasse:

Sparkasse Fürth

IBAN:

DE26762500000190150227 BIC: BYLADEM1SFU

CVW Privatbank AG

IBAN:

DE63762119000006000240 BIC: GENODEF1WHD

Raiffeisenbank Bibertgrund eG

BAN

DE79760696690000300004 BIC: GENODEF1ZIR

Postbank Nürnberg

IBAN:

DE65760100850026008858 BIC: PBNKDEFFXXX

Vermittlung:

Tel.: 09103 509-0 Fax: 09103 509-10

Parteiverkehr:

Mo. - Fr. von 8 - 12 Uhr Do. von 14 - 18 Uhr Die **Gemeindebücherei** lädt Sie zudem herzlich zu unserem "Digitalen Tag der offenen Tür" ein:

Wann? 28.03.2020, 10 – 16 Uhr Wo? Rathausplatz 1, 90556 Cadolzburg

Deutsche Glasfaser sorgt für Ihr leibliches Wohl sowie Spiel & Spaß. Nehmen Sie Ihre ganze Familie mit und tauchen mit uns in die digitale Welt ein.

Noch bis zum 04.04.2020 haben Sie die Möglichkeit, sich für einen Anschluss bei Deutsche Glasfaser zu entscheiden. Nutzen Sie diese Chance! Weiterhin sind die Mitarbeiter von Deutsche Glasfaser wie gewohnt im Servicepunkt Nürnberger Straße 11, 90556 Cadolzburg, am Freitag: 15 - 19 Uhr und am Samstag: 10 - 14 Uhr um Sie zu beraten. Am Freitag, 03.04.2020 Uhr und Samstag, 04.04.2020 hat der Servicepunkt jeweils von 10 – 19 Uhr geöffnet. Unter 02861 81 33 432 können zudem persönliche Beratungstermine vereinbart werden.

Lassen Sie uns durchstarten und unsere Heimatgemeinde nicht im regionalen Wettbewerb bremsen. Die umliegenden Gemeinden machen es vor. Beweisen auch wir, dass wir für die Zukunft bereit sind!

Mit freundlichen Grüßen

Bernd Obst 1. Bürgermeister